
Nama Pembuat Rencana Pembelajaran  : Asih Putri Utami, M.Pd. 

Nama Sekolah      : SMP Negeri 1 Sajad 

Surel Pembuat Rencana Pembelajaran : rheautami@gmail.com 

Rencana Pembelajaran (Jenjang dan Kelas)  : SMP (Kelas 8) 

Topik/Tema Pembelajaran    : 8/Teks Drama 
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RENCANA PELAKSANAAN PEMBELAJARAN 

 

 

 

SATUAN PENDIDIKAN   : SMP Negeri 1 Sajad 

KELAS/SEMESTER  : VIII (Delapan)/Genap 

TEMA    : Teks Drama 

SUBTEMA    : Menyajikan drama dalam bentuk pentas/naskah 

PEMBELAJARAN KE  : 2 

ALOKASI WAKTU  : 10 Menit 

 

A. Tujuan Pembelajaran 

Setelah mengikuti proses pembelajaran, peserta didik diharapkan mampu 

mementaskan sebuah drama dengan naskah yang sudah disusun secara berkelompok. 

 

B. Kegiatan Pembelajaran 

1. Salam pembuka dan berdoa untuk memulai pembelajaran. 

2. Guru memeriksa kehadiran peserta didik sebagai  bentuk sikap disiplin. 

3. Guru memberikan gambaran tentang manfaat materi yang dipelajari. 

4. Guru memutarkan sebuah video pementasan drama. 

5. Guru memberikan kesempatan kepada peserta didik untuk memberikan 

tanggapan dan mengonfirmasi tanggapan yang sudah diajukan 

6. Peserta didik dengan anggota kelompoknya (yang sudah dibagi pada pertemuan 

sebelumnya) memerankan drama berdasarkan tema yang sudah ditentukan. 

7. Guru menilai penampilan setiap kelompok. 

8. Guru memberikan penghargaan/apresiasi kepada kelompok yang menampilkan 

drama terbaik. 

9. Guru bersama peserta didik membuat simpulan pembelajaran tentang  

pementasan drama. 

10. Guru melakukan refleksi terhadap kegiatan pembelajaran yang sudah 

dilaksanakan (mengevaluasi pemeranan/pementasan drama secara keseluruhan). 

11. Guru menginformasikan kegiatan lanjutan yang akan dipelajari pada pertemuan 

berikutnya. 



12. Pembelajaran berakhir. Guru meminta salah satu peserta didik untuk memimpin 

doa. 

 

C. Penilaian pembelajaran 

1. Teknik Penilaian 

No. Kompetensi Teknik Instrumen Keterangan 

1. KI 1 dan  

KI 2 

Observasi 

(Jurnal) 

 

 Jurnal  Mengamati 

(terlampir) 

3. KI 4 Proyek  Lembar laporan tugas 

proyek 

Terlampir 

 

 

 

 

 

 

 

 

Mengetahui,             Sajad,   Desember 2020 

Kepala SMP Negeri 1 Sajad          Guru Mata Pelajaran 

 

 

 

 

Aflahuddin, S.Pd.             Asih Putri Utami, M.Pd. 

NIP. 19680304 199903 1 005           NIP 19861014 200902 2 006 

 

 

 

 



Lampiran 1 

Instrumen Penilaian Sikap 

 

Jurnal Sikap Spiritual dan Sosial 

(Observasi) 

 

N0. Hari/Tanggal Nama Siswa 
Catatan 

Kejadian 
Butir Sikap Keterangan 

1 
     

 

2 
     

 

3 
     

 

4 
     

 

5 
     

 

6 
     

 

7 
     

 

8 

 

     

9 
 

 

    

10 
 

 

    

11 
 

 

    

12 
 

 

    

13 
 

 

    

14 
 

 

    

15 
 

 

    

… 

 

     

 

 

 

 



Lampiran 2 

Penilaian KI 4 (Keterampilan) 

 

Proyek  

Mata Pelajaran : Bahasa Indonesia  

Kelas/ Semester : VIII/2 

KD : Menyajikan drama dalam bentuk pentas/naskah 

 

Tugas Penilaian Praktik: Tugas Kelompok    

1. Perankan sebuah drama berdaasarkan naskah yang sudah disusun bersama anggota 

kelompok! 

 

Rubrik Penilaian 

No. 

Aspek yang Dinilai 

 

Skor Total 

 

 

 

Kesesuaian 

Tema 

 

(20) 

Penguasaan 

Karakter 

 

(20) 

Vokal, 

Intonasi, 

Lafal 

(20) 

Properti 

dan 

Kostum 

(20) 

Penguasaan 

Panggung 

 

(20) 

1.       

2.       

3.       

4.       

5.       

…       

 

 



Nilai akhir  :  Perolehan skor          X 100  = 

                      Skor maksimum (10) 

 

Catatan: 

Setiap kelompok diwajibkan mengumpulkan: 

a. Naskah drama 

b. Daftar pemain yang terlibat (semua anggota kelompok wajib ikut dalam drama). 

 

 
 


